TennoobMeHHUKK
C paclWwmpuUTenbHbIM 0a4YKOM

TexHonornm Bowman gnsa nepegayuv tenna




OxnaxxaeHue B 3KCTpemar

TennoodbmeHHUKNn Bowman ¢ paclumpuTtenbHbIM 6a4ykom

[ns oxnaxaeHus CyaoBbIX N CTaUuMOHaPHbIX asuraTternen ans Ha3eMHoro npUMeHeHn4d

TennoobmeHHVKM Bowman ¢ pacluvputesibHbIM 6aukom
npeaHa3HaueHbl 4J1s OXNAXKAEHNA ABUraTeneil B Tex
Cllyyasnx, Korga oxnakaeHne BO3AyXOoM HEBO3MOXKHO WSn He
LienecoobpasHo 13-3a 0COOEHHOCTEN NPUMEHEHWS.

Yike 6onee 50 neT 311 TeNI00OMEHHUKN NCMOSb3YHOTCA AN
OXMnaXkAeHUA BOAbl BOAAHON pyOallKy ABuraTeneli B Cambix
pa3nnyHbIX 061acTAX NPYMEHEHWSA: B CyLOBbIX CUNOBbIX
YCTAHOBKaX, CCTEMAxX KOMOVHMPOBAHHOIO NPOV3BOACTBA
Tena 1 ANEKTPOIHEPTUN, MPU UCMbITAHNAX ABTOMOOWIIbHbIX
OBuratesier 1 B MOXapHbIX HACOCAX CUCTEM aBapUHOM

NPOTUBOMOMAPHOW 3aLLUTbI. )
St

YHUKaNbHOCTb KOHCTPYKLUM

Bo Bcex TennoobmeHHMKax Bowman ¢ paciumputesibHbIm
6aukoM MMeeTCA «CBOOOAHAs 30Ha» CO CreLanbHON
byHKUMel feaspauum n repmMmeTnyHas KpblLlika ropioBUHbI.

HapexHocTb B akcnnyaraumum

BonbLuoe NpocTpaHCTBO 6auka Hag Nyykom Tpy6

UCKIIOYAET BO3HUKHOBEHME BO3AYLUIHbIX KAPMaHOB W
BO3AYLUHbIX MPOGOK B MOTOKE TEMIOHOCUTESS, UTO YyULuaeT
3KCMIyaTaUMOHHYI0 HAeXKHOCTb.

MnaBatoLmin nyyok Tpyo

«[MnaBatoLLas» KOHCTPYKLUMA 0becneunBaeT paclupeHme

1 OKaTue nyuka TPy B IMTOM KOpryce TennooOMeHHIKa,
MVHVMU3MPYS TakM 06Pa3oM TepMUYECKOe HanpsiXKeHre 1
MOBbILLIAA HAAEXHOCTb 1 AONTOBEYHOCTb.

MpocToTta obenyxmBaHus

IMy4ok TpyO 1 TOpLEBbIE KPbILLKM JIEFKO CHUMAKOTCS, YTO
ynpoLwiaet n obneryaet OYNCTKY 1 NJ1aHOBOE TEXHNYECKOE
obcnyxrBaHue.

LLnpoknin ananasoH

KomnaHusa Bowman npegnaraeT camyto NosiHyto TMHENKY
TeNnnoo6MeHHMKOB C pacluMpuUTesibHbiM 6aukoM. Ha cTopoHe
TennoHocutena bbibop 13 0AHOXOA0BbIE, ABYXXOAOBbIE

n Tpexxop,osble Tel’lJ'IOO6MeHHVIKVI ANA yaoBneTBOpeHnA
pa3fNyYHbIX CKOPOCTE NOTOKaA.

SddeKTBHOE OXNaxaeHre NrpaeT BaxkHYH0 posib Npu
3KCnyaTaumm ABUraTens, v yCTaHoBKa TEMIOOOMEHHNKOB
Bowman ¢ paclumpuntenbHbIM 6a4KOM NO3BOSIAET NOCTOAHHO
MOLAEPXKUBATb HYXKHYHO pabouyto TemnepaTtypy.

Kpome Toro, 370 6051ee KOMMaKTHOE peLLeHe MO CPABHEHNIIO
C 06bIYHbBIMU BO3[YXOAYBHbLIMN HarpeBaTeNAMM, UTO
NO3BOJIAET PELLNTb NPOGIEMY KOMMOHOBKY ABUraTeNs B
YCI0BYSX OrPaHNYeHHOro CBOGOAHOTO MPOCTPAHCTBA.

Cyﬂ,OBOG 1 NPOMBbILLTIEHHOE O60py,D,OBaHVIe
TennoobmeHHMKM Bowman ¢ pPaclnpunTenibHbIM 6aukom
noaxonAaTt anA nobbIX Cy[o0BbIX aBuraTtenen nnm HaseMHoro
NPOMbILWNEHHOIO O60pynOBaHVIﬂ, BHE 3aBUCMMOCTU

OT TerJyiIoHoCUTENA — 6)/Fl,b TO MOpPCKaA, npecHaa nin
MI/IHepaﬂI/I3OBaHHaﬂ/33Fpﬂ3HeHHaﬂ BOAda.

TuTaHoBbIe Ny4ku TpyO

TuTaH — 3TO ONTUMAasbHbIA MaTepuasn C BbICOYaNLLVM YPOBHEM
HafeXHOCTV ANA YCNOBUI BbICOKON KOPPO3VIOHHOM
aKTMBHOCTM BOAbl. Ha cerogHALWHNIA AeHb NpeaycMoTpeHa
BO3MOXXHOCTb YCTaHOBKM TUTAHOBbIX MYYKOB TPYO Ha MHOTVX
TennoobmeHHrKax Bowman ¢ paclumputenbHbIM 6aYKoM.
Bonee petanbHas nHdopmauma npeacrasneHa Ha cTp. 11.




IbHbIX YCJ1I0BUAX

© Jan Berghuis-Terschelling

Yno6cTeo Bhibopa

B komnaHum Bowman pa3paboTaHa TexHuyeckas nporpamma
no BbIbOPY NPaBUIIbHOIO TEMIO0OMEHHMKa C pacLIpUTENbHbIM
6auyKoM C yyeToM 3afay 3aka3umka. HanpasbTe HaM yKa3aHHy1o
HVXe NHPOPMaLMIo, 1 Mbl MPOKOHCY/bTPYEM Bac Mo NoBoAy
HeobOX0ANMbIX TEXHNYECKNX XapaKTePUCTHK.

Tennootnaya B KBT

Pacxop Boabl oxnaXkaeHusa asuratensa B 1/MUH
Makc. Temnepatypa Boabl aBuratens B °C
TemnepaTypa oxnaxpgatowiern Bogbl B °C

Tun ncnonb3yemon oxnaxzaatoLen soabl
(MopcKas, npecHasa unm 3arpA3HeHHas)

Dhwiy =

Cneumaanble KOHCTPYKUUWN ONA KOHKPETHbIX asurarenemn

HekoTopble TennoobMeHHNKM B HaLLEN JINHENKe pa3paboTaHbl
CrneyuuanbHO /15l KOHKPETHBIX ABUraTenein. bonee noagpo6Hyto
nHdopMaLMio 06 3TUX TEMTOOOMEHHKKAX MOXHO MOMTYUYUTb B
HalleM TeXHUYeCckoM oTaene cobiTa no Ten. +44 (0) 121 359 5401.

CoegunHeHne BogsHON pybaLukm

Bce Tenn006MEeHHVIKN NOCTaBAATCA MO0 C MAOCKAMY OTBETHBIMM
dnaHLamu, NGO CO LINAHTOBBLIMY LUTYLIepaMK AnA NOACOeANHEHNA
CTOPOHbI BXOZa 1 BbIXO[a BOAbI BOAAHOW Py6aLLKy ABUraTeNei.
bonee pgetanbHaa nHopmaLMs NpeacTaBeHa Ha cTp. 14.
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TennooOMeHHUKN

C pacluMpuTenbHbIM 6aykoMm

ONS CyAO0BbIX ABUraTenen

JInHelika TennoobmMeHHMKoB Bowman ¢
pacLvpuTenibHbIM 6a4KoM AJ1A CYAOBbIX
[BUraTtesiei cneumanbHO paspaboTaHa ana
TaKMX TEMNIOHOCUTENEN, KaK MOPCKas BoAa,

KOPPO3NOHHO-aKTUBHbIE XMNYeCKMEe BeLLECTBa

W MMHEPANM30BaHHAA NpecHas Boga. Ans
obecneyeHns ONroBPEMEHHON HAAEXKHOCTM B
CaMbIX CYPOBbIX YCJIOBMSAX IKCMyaTaLMm B STUX
TennoobMeHHMKaxX NPUMEHAIOTCA BHYTPEHHe
ny4Ku TpyO 13 MeIHO-HMKeNeBOoro cryasa u
KOPPO3MIOHHO-CTOMKMNE TOPLIEBbIE KPbILIKNA.

OpgHoxopoBom
ONsi CyAoBbIX ABUraTenen

Tun Makc. pacxog cbipoi
BOAbl, N/MUH

"h'-'t
—u -
- . i .I -
-
[ByxxonoBow

Ans CyOoBbIX ABUraTeneim

Tun Makc. pacxog cbipor
BOAbl, N/MVH

MNoka3zaHHasa YCTaHOBKa OCHallleHa

[OMONHUTENBHbBIM PEsle YPOBHSA
Murphy.

i

TpexxognoBown
Onsi CyOoBbIX ABUraTenen

Tun Makc. pacxog cbipor
BOAbl, N/MVH

EH100-4965-2
EH200-4965-3
FH100-4966-2
FH200-4966-3

180
180
270
270

FH300-4967-2 375

FH400-4967-3 375
GH200-4968-2* 640
GH300-4968-3*
GH400-4968-4*
KH200-4969-3*
KH300-4969-4*
KH400-4969-5*
JH200-4970-3*
JH300-4970-4*
JH400-4970-5*
PH200-4971-4*
PH300-4971-5*
PH400-4971-6*

EH100-4165-2 60
EH200-4165-3 60
FH100-4166-2
FH200-4166-3
FH300-4167-2
FH400-4167-3
GH200-4168-2*
GH300-4168-3*
GH400-4168-4*
KH200-4169-3*
KH300-4169-4*
KH400-4169-5*
JH200-4170-3*
JH300-4170-4*
JH400-4170-5*
PH200-4171-4*
PH300-4171-5*
PH400-4171-6*

EH100-3401-2
EH200-3401-3
FH100-3182-2
FH200-3182-3

54
54
95
95

FH300-3282-2
FH400-3282-3
GH200-3482-2*
GH300-3482-3*
GH400-3482-4*
KH200-3071-3*
KH300-3071-4*
KH400-3071-5*
JH200-3335-3*
JH300-3335-4*
JH400-3335-5*
PH200-3073-4*
PH300-3073-5*
PH400-3073-6*

*[nAa NHAMKaL MW HU3KOrO YPOBHA BOAbI 3TN YCTAaHOBKU MOTYT ObITb OCHALLEHDI pene ypoBHA Murphy 3a AOMONIHNTEJIbHYIO MNnaTy.

© Jan Berghuis-Terschelling
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TennoobMeHHUKN
C pacumpuTenbHbiM 6a4kom
AJ151 HazeMHoro obopynoBaHNA |

N5 oxnaXkaeHna Ha3eMHOro MPOMBbILLIEHHOTO
0060pyoBaHYiSA, Fae B KauecTBe TENOHOCUTENS
NCMOsb3yeTcs NpecHas UM 3arpsisHeHHas Boga, B
CTaHAAPTHOW KOMIMEKTaLM TENSI00OMEHHNKOB
Bowman ¢ paclumputenbHbIM 6aukom
npeaycMOoTPEHbI NYUKKM TPYO 113 MeAHO-HUKENIeBOro
CMNaBa 1 YyryHHble TOPLIEBbIE KPbILLKM.
MpeaycMoTpeHa BO3MOXXHOCTb YCTAHOBKM MEAHbIX
MyYKOB rae NPUMEHAETCA YNCTas, BOGOMNPOBOAHAS
BOAa (HanprMep, NoXXapHble HACOCbI) —
3¢pdeKTVBHBIN C TOUKM 3PEHNA 3aTpaT BapyaHT Npu

yanoBun OTCYTCTBMA B BOAE 3arpA3H uTenemn.

OpnHoxopoBow ans HazemMHoro obopyaoBaHMsA

Tun

EH100-4265-2
EH200-4265-3
FH100-4266-2
FH200-4266-3
FH300-4267-2
FH400-4267-3
GH200-4268-2*
GH300-4268-3*
GH400-4268-4*
KH200-4269-3*
KH300-4269-4*
KH400-4269-5*
JH200-4270-3*
JH300-4270-4*
JH400-4270-5*
PH200-4271-4*
PH300-4271-5*
PH400-4271-6*

Makc. pacxog cbipoi Bogbl, JI/MUH

180
180
270
270
375
375
640
640
640
975
975
975
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TpexxogoBon Ans HazemHoro o6opynoBaHMA

Tun

EH100-4065-2
EH200-4065-3
FH100-4066-2
FH200-4066-3
FH300-4067-2
FH400-4067-3
GH200-4068-2*
GH300-4068-3*
GH400-4068-4*
KH200-4069-3*
KH300-4069-4*
KH400-4069-5*
JH200-4070-3*
JH300-4070-4*
JH400-4070-5*
PH200-4071-4*
PH300-4071-5*
PH400-4071-6*

[inAa TennoobMeHHUKOB C MefHbIMY Tpybamu f06aBUTbL K HoMepy Tuna cyddukc TC.
*[INA MHAMKALNN HA3KOTO YPOBHSA BOAbI 3TU YCTaHOBKYM MOTYT ObITb OCHaLLeHbl pene ypoBHA Murphy 3a fononHuTenbHyto nnary.

Makc. pacxog Cbipoii Bogpl, JI/MUH

60
60

Bowman c pacwupumesneHoim
6a4KoM.8 Ascimpanuu
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[MonHaa nuHenka TennoooOMeHHUKOB
C paclwumpuTenbHbIM Ba4YKkoM

Hwxxe nprBegeHa nHpopmaums o
NUHeliKe TennoobmeHHMKoB Bowman ¢
pacwmpuTenibHbIM 6ayKoMm, C yKasaHnem
NX HOMMHAsbHON MOLLHOCTH, Pa3fNYHbIX
06emMOB BOAbI U UX aHaNoroB —
KOXYXOTPYOHbIX TENI00OMEHHNKOB 6e3
pacwmpuTenbHoro 6auka, Bblnyckaembix
KOMMNaHuen.

T 8%%?;;::23? O6jaeM O6vem Boapb! EmkocTb pacluvp. | KoxyxoTpyGHbiii
[BMFaTento CbIpou BOAbI aBurarens fayka TennoooMeHHUK*
KBT o nNTPOB NNTPOB NNTPOB

EH100 40 54 0,45 1,30 0,90 EC100*
EH200 52 70 0,60 2,20 1,32 EC120*
FH100 82 110 0,85 3,25 2,08 FC100*
FH200 115 154 1,10 4,50 2,93 FC120*
FH300 150 201 1,55 6,55 4,12 FG100*
FH400 200 270 2,00 9,15 5,70 FG120*
GH200 240 322 3,10 10,90 6,20 GL140*
GH300 320 429 3,80 14,85 8,54 GL180*
GH400 400 540 4,60 18,10 11,20 -

KH200 450 603 6,30 18,80 13,00 GK190*
KH300 600 804 7,50 25,60 17,30 GK250*
KH400 750 1005 9,00 33,50 22,60 -

JH200 620 831 8,80 27,20 18,60 JK190*
JH300 820 1100 10,40 36,90 24,80 JK250*
JH400 1000 1340 12,50 46,30 32,30 -

PH200 1200 1608 18,60 49,00 34,20 PK250*
PH300 1500 2010 21,80 64,00 44,60 PK320*
PH400 1800 2413 25,30 81,00 56,40 -

MakcrmanbHoe pabouee faBneHue cbipoli Boabl — 16 6ap.

MakcrmanbHoe pabouyee faBneHue Boabl ABuraTens — 1 6ap (B 3aBMCUMOCTU OT HOMVHAJIbHOTO JABMEeHNsA OIS KPbILLKW TOP/IOBUHbI).
MakcrmanbHas pabouas Temnepatypa — 110 °C.

* B 3TOW KONIOHKe MoKa3aH aHanor — KOXyXOoTPYyOHbI Tennoo6MeHHUK. ECnv BMecTo TennoobmMeHHVKa C paclunprTeNbHbIM 6aukom

Heo6xo;:u/|M STOT TUN TeI'IJ1006MeHHVIKOB, I'IO)KaJ'IyI7|CTa, CBAXNTECb C HaMK, YTOObI nonyynTb 6onee |'|O,E|,p06Hle VIHd)OpMaLlVI}O O NOJIHbIX
HOMepax TMnoB TEnN006MEHHUNKOB.




JInnenka EH

TpexxopgoBas mogenb

40 55 A
HoM. paenexve ans

KPbILWKW rOpNOBUHBI —
70 kMa

30

170

40

OpgHoxopoBas mogenb®

<5, »

[DeTanbHbiii YepTex dnaHues
Ha BXOfe ¥ Bbixoe BOAbl
oxnaxxaeHnus asuratens 6es
unaHrosoro wryyepa

(- TOK CbIPOii BOAbI

> Pacxon sonl aswrarens 62mm | 20mm | 60mm

105mm | 60mm | 60mm

Jlnnenka FH

Tpexxogosasa mogenb

52

Hom. nasnenve ana
KPbILIKN FOPSIOBUHbI
— 70 kNa

30

1"Bsp
T T T e ——— @5

2
€

. @46 |

200

M8 x 12mm

30

L |
4
_%J @46

OpHoxopoBaa mogenb* [ByxxopoBasa mogenb*

A P

Ha BXOAe BOAbI OXJIaXKAEHNs

ABuratens 6es WNaHrosoro
wryuepa

6 TOK CbIPOIi BOAbI A D

E> Pacxon Boabl ABuraTens

358mm | 100mm | 45mm | 95mm

454mm | 150mm | 95mm | 95mm

*31n eAVNHWUbI OCTYMHbI 3a AONONHUTENbHYIO NiaTy U C HEMHOIo 6onee ONNTENIbHbIM BpeMeHeM BbINOJIHEHWA 3aKa3a.



JInnenka FH (npoponxeHue)

TpexxopnoBasa mogenb

HoMm. aaBneHve Ans KpbILWKU FOPNOBUHbBI A

70kMa

30

245

52

OpHoxopgoBadA mogenb* [ByxxogoBasa mogenb*

1v2" BSP

1v2" BSP

P

Ha BXOAie 1 BbIXOAE BOAbI

B c D oxnaxpaeHus asurartens 6e3
WAHroBoro wryuepa

(- TOK CbIpOii BOAb!

I:> Pacxon Bozbl ABuratens 140mm | 84mm | 116mm

200mm | 144mm | 144mm

JInHenka GH

Tpexxoposasa mogenb

65 95 HoM. naBneHve ans KpbILKU rOPIOBUHbI A

70kMa

[iByxxofgosasa mogenb*®

4~ oTBEpCTUS D14

1%2" BSP

OetanbHblii uyepTex naHues
Ha Bxofie 1 Bbixoge BoAbl
oxnaxaeHus asuratens 6es
WIaHroBoro wryuepa

(- TOK CbIPOit BOAbI

E> Pacxop Boap! Asuratens

146mm | 200mm

*21n eAVNHNLUbI OOCTYMHbI 3a AONONHUTENbHYIO NlaTy U C HEMHOIoO 6onee ANNTENIbHbIM BpeMeHeM BbINOJIHEHWA 3aKa3a.



JInnenka KH

Tpexxoposasa mogenb

Hom. pasnenve ans
KPbILUKW FOPNOBUHbI —

70xMNa

OpHoxopoBadA mogenb*

4~ oTBEpCTUS @18 MM C paBHBIMK

NpOMEXyTKaMu Mo AMameTpy 8 ~ OTBEPCTHI! @18 MM C
PaBHbLIMI NPOMEXYTKaMn
no Avametpy 6onToBoi
OKpY>HOCTH 180 MM
(akBuBaneHT PN10/16

601TOBOI OKPYXHOCTU 170 MM
(akBuBaneHT PN6)

6 TOK CbIpOit BOAbI

|:> Pacxon Boabl ABuraTens

JInnenka JH

Tpexxoposasa mogenb

HomM. paBnenve ans

[ByxxopoBas mogenb*

A

674mm | 382mm

820mm | 382mm

998mm | 560mm

KPbILLKM FOPNIOBUHbI
—70«kMa

2Y," BSP

M12 x 24 Mmm no
[avameTpy 60nToBO
OKpYy>HoCTH 130
(akBuBaneHT PN6)

O,U,HOXOAOBBFI 8 ~ oTBeEpCTUit P18
* MM C paBHbIMM
mojaenb ) npoMexyTkaMi no

OKpY>HoCTH 210
(3kBMBaneHT
PN10/16)

6 TOK CbIPOV BOZbI

E> Pacxop Bogb! Asuratens

avameTpy 60nToBOM

[ByxxofoBas
mopenb*

850mm | 382mm

1028mm | 560mm

[eTanbHblii yepTexx
dnanuya
Ha BbIXoie BOAbI
oxnaxxpaeHus
Asurarens

50

<~

[eTanbHblii YyepTex
bnanua
Ha BbiXxoae BoAbl
oxsaxaeHusn
Asurarens

*2Tn eguHMLbI AOCTYNHbI 3a AONOJIHNTEJIbHYIO NMNaTy N C HEMHOIO 6onee pAnTeNbHbIM BpemMeHeM BbINMOJIHEHNA 3aKa3a.



JlnHenka PH

TpexxogoBasa mogenb

Hom. pasnenve ans
155 KPbILLIKM TOPTIOBMHI
- 70 kMa

M16 x 24 MM no AvameTpy
60N1TOBOI OKpYXXHOCTM 150
(akBuBaneHT PN6)

OpHoxopoBas [ByxxogoBas
Mmogaenbp* mogaenb*

8 ~ oTBEpPCTUIt @22 MM C paBHbIMM
npoMexyTkaMu o avameTpy 601ToBoI
OKPY>XHOCTN 240 (3KBMBaNEHT
PN10/16

M16 x 24mm

[eTanbHblii YyepTex
cdnaHues
Ha BXofie 1 BbiXoZe BOAbl
OX/IaXKAEHUA ABUraTens

(- TOK CbIpOIt BOAbI

[:> Pacxoa Boabl Auratens 1078mm | 560mm

1280mm| 762mm

*31n eAVNHNLUbI OOCTYMHbI 3a AONONHUTENIbHYIO NlaTy U C HEMHOIo 6onee AONNTeNIbHbIM BpeMeHeM BbINOJIHEHWA 3aKa3a.

TpexxonoBble, ABYXXOA0BbIE N OAHOX040BbIE TENNOOOMEHHUKN

TpexxoaoBble TenI006MeHHKY — ~

Tennootgaya B TPEXXOAOBbIX TEMNOOOMEHHMKAX MPU OANHAKOBOM
pacxofe Bofbl 60sblUe, TaK Kak BHYTPEHHEE NPOCTPAHCTBO MyyKa
Tpy6 pa3feneHo Ha Tpy OTAENbHbIX cekuun. OxnaxaatoLan Boaa
NPOXOAWT Uepes NepByto TPeTb TPYO, NepeHanpaBnaeTcs ans
BTOPOrO MPOX0OAa Yepes CpeAHIot TPYOHYI0 CEKLMIO, a 3aTEM CHOBA
nepeHanpaBaeTca 4id TPeTbero NPoXoAa v BbIXOAUT 13 Tpy6 uepes
BEpXHEE CoefjMHEHME.,

[ByxxoQoBble TeNNOOOMEHHUKN™

VpeanbHblil BAPUAHT ANsA YCTAHOBKM B YCIIOBUAX OFPaHNUYEHHOIO
[OCTYNa UK NPOCTPAHCTBA, Tak Kak Ox/axaatoLas Bofa nocTynaet
B TEMNOOOMEHHVIK 1 BbIXOAMNT M3 HETO HA OAHOW U1 TO »Ke CTOPOHE,
yTo YNpoLlaeT TpeboBaHUA K TpyOHOI 06BA3Ke. Kpome Toro,
[BYXXOZ0Bble TEMNOOOMEHHNKM paccumTaHbl Ha 6osiee BbICOKNI
pacxof, YeM TPEXXOAO0BbIE. Pl

OpHoxooBble TENIO0OMEHHUKN™ S

OpHoxopoBble TENI006MeHHVKN NPUMEHAKTCA NP OAHO3HAYHO
BbICOKOM pacxone oxnaxgJatoLlern Boabl, Tak Kak
BOJa NPOXOoAnT Yepes BeECb NMyHOK pr6 B OOVH XOoA4.
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3anacHble YyacTtu ans NMPOMbILUINTEHHbIX B
TPpEXXOOO0BbIX TEeNNooObMeHHNKOB C
pacllnpuTesibHbIM ©aykom

EH100-4065-2

(A) TopueBble
KpbILLIKW

EC33-1040CI/-DR

(B) BuHtbl €
BHYTPEHHUM
LecTurpa-
HHUKOM

HS06X30DP

(C) Myyoxk
Tpyo

5088-2TN1P

(D) Kopnyc

EH10-3403-2AL

(E)
KonbLieBble
YMNOTHEHNA

AN12NT

-
-—
-

'-lll'

(F) Komnnekr
LUNAHIOBbIX
LUTYLIepOB (Kor-Bo B
KOMMreKTe)

1723-4(2)

-
2

E

(F) Komnnekt
beTpeuHblit donanewy
LUTYLiepoB (kor-80 B

KOMMIIekTe)
1783-2(2)

lopnosuHa B
cbope

3921-1

(H) Kpbiwka
TOPIIOBUHbI
(HoMUHarbHOe
[aBneHve, ka)

2753(70)

EH200-4065-3

EC33-1040CI/-DR

HS06X30DP

5088-3TN1P

EH12-3403-3AL

AN12NT

1723-4(2)

1783-2(2)

3921-1

2753(70)

FH100-4066-2

FC3-1281CI/-DR

HS08X35DP

5089-2TN1P

FH11-3172-2AL

0S46NT

1724-2(1)

1783-3(1)

3921-1

2753(70)

FH200-4066-3

FC3-1281CI/-DR

HS08X35DP

5089-3TN1P

FH21-3172-3AL

0S46NT

1724-2(1)

1783-3(1)

3921-1

2753(70)

FH300-4067-2

FG3-1583CI/-DR

HS08X35DP

5090-2TN1P

FH30-3276-2AL

0S52NT

1724-4(2)

1783-3(2)

3921-1

2753(70)

FH400-4067-3

FG3-1583CI/-DR

HS08X35DP

5090-3TN1P

FH46-3276-3AL

0S52NT

1724-4(2)

1783-3(2)

3921-1

2753(70)

GH200-4068-2

GL3-3141CI/-DR

HS10X40DP

3447-2TN1B

GH29-3433-2AL

0S63NT

17253 (2)

1783-4(2)

3921-1

2753(70)

GH300-4068-3

GL3-3141CI/-DR

HS10X40DP

3447-3TN1B

GH34-3433-3AL

0S63NT

17253 (2)

1783-4(2)

3921-1

2753(70)

GH400-4068-4

GL3-3141CI/-DR

HS10X40DP

3447-4TN1B

GH36-3433-4AL

0S63NT

17253 (2)

1783-4(2)

3921-1

2753(70)

KH200-4069-3

GK1-2864C1/-DR

HS12X50DP

4048-3TN1B

KH20-3072-3AL

0S6INT

N/A

1783-5(2)

3921-2

2748(70)

KH300-4069-4

GK1-2864C1/-DR

HS12X50DP

4048-4TN1B

KH30-3072-4AL

0S6INT

N/A

1783-5(2)

3921-2

2748(70)

KH400-4069-5

GK1-2864C1/-DR

HS12X50DP

4048-5TN1B

KH40-3072-5AL

0S6INT

N/A

1783-5(2)

3921-2

2748(70)

JH200-4070-3

JK1-3333CI/-DR

HS16X70DP

4049-3TN1B

JH20-3330-3AL

0S74NT

N/A

1783-6(2)

3921-2

2748(70)

JH300-4070-4

JK1-3333CI/-DR

HS16X70DP

4049-4TN1B

JH30-3330-4AL

0S74NT

N/A

1783-6(2)

3921-2

2748(70)

JHA400-4070-5

JK1-3333CI/-DR

HS16X70DP

4049-5TN1B

JH40-3330-5AL

0S74NT

N/A

1783-6(2)

3921-2

2748 (70)

PH200-4071-4

PK1-2918Cl/-DR

HS16X65DP

4050-4TN1B

PH20-3074-4AL

OS8INT

N/A

1783-69(2)

3921-3

3054 (50)

PH300-4071-5

PK1-2918Cl/-DR

HS16X65DP

4050-5TN1B

PH30-3074-5AL

OS8INT

N/A

1783-6(2)

3921-3

3054 (50)

PH400-4071-6

PK1-2918Cl/-DR

HS16X65DP

4050-6TN1B

PH40-3074-6AL

3anacHble YyacTu Ans cyaoBbIX
TPEXX040BbIX TENITOOOMEHHUKOB C
pacLmMpuTenbHbIM 6aykom

(A) TopueBble
KpbILLIKA

(B) BuHtbi €
BHYTPEHHUM
LecTurpa-
HHVKOM

(C) Myuok
Tpyo

(D) Kopnyc

OS81INT

(E)
KonbLieBble
YTNOTHEHNS

N/A

(F) Komnnekr
LUNaHrOBbIX
LITyLepoB (kon-80 B
KomnnekTe)

1783-69(2)

(F) Komnnekt
beTpeyHbIv onaHel
LUTYLIepoB (Kor-Bo B

KomnnekTe)

3921-3

[opnosyuHa B
cbope

3054 (50)

(H) Kpbiwka
TOPOBMHbI
(HomMMHansHoe
AasneHve, kfa)

EH100-3401-2 EC3C-5480/-DR HS06X30DP | 5088-2TN1P | EH10-3403-2AL | AN12NT 1723-4(2) 1783-2(2) 3921-1 2753(70)
EH200-3401-3 EC3C-5480/-DR HS06X30DP | 5088-3TN1P | EH12-3403-3AL | ANT2NT 1723-4(2) 1783-2(2) 3921-1 2753(70)
FH100-3182-2 FC3C-5481/-DR HS08X35DP | 5089-2TN1P | FH11-3172-2AL | OS46NT 1724-2(1) 1783-3 (1) 3921-1 2753(70)
FH200-3182-3 FC3C-5481/-DR HS08X35DP | 5089-3TN1P | FH21-3172-3AL | OS46NT 1724-2(1) 1783-3 (1) 3921-1 2753(70)
FH300-3282-2 FG3C-5482/-DR HS08X35DP | 5090-2TN1P | FH30-3276-2AL | OS52NT 1724-4(2) 1783-3(2) 3921-1 2753 (70)
FH400-3282-3 FG3C-5482/-DR HS08X35DP | 5090-3TN1P | FH46-3276-3AL | OS52NT 1724-4(2) 1783-3(2) 3921-1 2753 (70)
GH200-3482-2 GL3C-5483/-DR HS10X40DP | 3447-2TN1B | GH29-3433-2AL | OS63NT 1725-3(2) 1783-4(2) 3921-1 2753 (70)
GH300-3482-3 GL3C-5483/-DR HS10X40DP | 3447-3TN1B | GH34-3433-3AL | 0S63NT 1725-3(2) 1783-4(2) 3921-1 2753 (70)
GH400-3482-4 GL3C-5483/-DR HS10X40DP | 3447-4TN1B | GH36-3433-4AL | OS63NT 1725-3(2) 1783-4(2) 3921-1 2753 (70)
KH200-3071-3 | GK1-2864BR/-DR | HS12X50DP | 4048-3TN1B | KH20-3072-3AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 3921-2 2748(70)
KH300-3071-4 | GK1-2864BR/-DR | HS12X50DP | 4048-4TN1B | KH30-3072-4AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 3921-2 2748(70)
KH400-3071-5 | GK1-2864BR/-DR | HS12X50DP | 4048-5TN1B | KH40-3072-5AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 3921-2 2748(70)
JH200-3335-3 JK1-4353BR/-DR | HS16X70DP | 4049-3TN1B | JH20-3330-3AL | OS74NT N/A 1783-6 (2) 3921-2 2748(70)
JH300-3335-4 JK1-4353BR/-DR | HS16X70DP | 4049-4TN1B | JH30-3330-4AL | OS74NT N/A 1783-6 (2) 3921-2 2748(70)
JH400-3335-5 JK1-4353BR/-DR | HS16X70DP | 4049-5TN1B | JH40-3330-5AL | OS74NT N/A 1783-6 (2) 3921-2 2748(70)
PH200-3073-4 | PK1-4352BR/-DR | HS16X65DP | 4050-4TN1B | PH20-3074-4AL | OS8INT N/A 1783-6(2) 3921-3 3054 (50)
PH300-3073-5 | PK1-4352BR/-DR | HS16X65DP | 4050-5TN1B | PH30-3074-5AL | OS81NT N/A 1783-6(2) 3921-3 3054 (50)
PH400-3073-6 | PK1-4352BR/-DR | HS16X65DP | 4050-6TN1B | PH40-3074-6AL | OS8INT N/A 1783-6(2) 3921-3 3054 (50)
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ana bl Yg [ DOMb s b =
- -
OOHOXOOOBb ennooome OB =" ""
Dd 0 CJIbHD Od O D
A T e T T R i VK ol PR Y
XDEILUKY LwecTurpa- Y6 Konsiiesie LITYLiepoB (KOM-BO B | 1yTy1iepoB (Kon-B0 B cGope (HomvHanbHoe
T YNOTHEHNS KomrrexTe) KownneiTe) fAasnenue, kfa)
EH100-4265-2 EC33-784Cl/-DR HS06X30DP | 5088-2TN1P | EH10-3403-2AL | AN12NT 1723-4(2) 1783-2(2) 3921-1 2753 (70)
EH200-4265-3 EC33-784Cl/-DR HS06X30DP | 5088-3TN1P | EH12-3403-3AL | AN12NT 1723-4(2) 1783-2(2) 3921-1 2753 (70)
FH100-4266-2 FC33-1176CI/-DR | HS08X35DP | 5089-2TN1P | FH11-3172-2AL | OS46NT 1724-2(1) 1783-3(1) 3921-1 2753(70)
FH200-4266-3 FC33-1176CI/-DR | HS08X35DP | 5089-3TN1P | FH21-3172-3AL | OS46NT 1724-2(1) 1783-3(1) 3921-1 2753(70)
FH300-4267-2 FG7-2802CI/-DR HS08X35DP | 5090-2TN1P | FH30-3276-2AL | OS52NT 1724-4(2) 1783-3(2) 3921-1 2753(70)
FH400-4267-3 FG7-2802CI/-DR HS08X35DP | 5090-3TN1P | FH46-3276-3AL | OS52NT 1724-4(2) 1783-3(2) 3921-1 2753(70)
GH200-4268-2 | GL37-3140CI/-DR | HS10X40DP | 3447-2TN1B | GH29-3433-2AL | OS63NT 1725-3(1) 1783-4(2) 3921-1 2753(70)
GH300-4268-3 GL37-3140CI/-DR HS10X40DP | 3447-3TN1B | GH34-3433-3AL | OS63NT 1725-3(1) 1783-4(2) 3921-1 2753 (70)
GH400-4268-4 | GL37-3140CI/-DR HS10X40DP | 3447-4TN1B | GH36-3433-4AL | OS63NT 1725-3(1) 1783-4(2) 3921-1 2753 (70)
KH200-4269-3 | GK63-3255CI/-DR | HS12X50DP | 4048-3TN1B | KH20-3072-3AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 3921-2 2748(70)
KH300-4269-4 | GK63-3255CI/-DR | HS12X50DP | 4048-4TN1B | KH30-3072-4AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 39212 2748 (70)
KH400-4269-5 | GK63-3255CI/-DR | HS12X50DP | 4048-5TN1B | KH40-3072-5AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 3921-2 2748(70)
JH200-4270-3 JK4-3331CI/-DR HS16X70DP | 4049-3TN1B | JH20-3330-3AL | OS74NT N/A 1783-6 (2) 39212 2748 (70)
JH300-4270-4 JK4-3331CI/-DR HS16X70DP | 4049-4TN1B | JH30-3330-4AL | OS74NT N/A 1783-6 (2) 3921-2 2748 (70)
JH400-4270-5 JK4-3331CI/-DR HS16X70DP | 4049-5TN1B | JH40-3330-5AL | OS74NT N/A 1783-6 (2) 3921-2 2748(70)
PH200-4271-4 | PK4-2926CIC/-DR | HS16X65DP | 4050-4TN1B | PH20-3074-4AL | OS8INT N/A 1783-6 (2) 3921-3 3054 (50)
PH300-4271-5 | PK4-2926CIC/-DR | HS16X65DP | 4050-5TN1B | PH30-3074-5AL | OS81NT N/A 1783-6(2) 39213 3054 (50)
PH400-4271-6 | PK4-2926CIC/-DR | HS16X65DP | 4050-6TN1B | PH40-3074-6AL | OS81NT N/A 1783-6(2) 39213 3054 (50)
dllc bIC c /| [10Bb ] f
OLHOXOL0OBDb C OO0OME OB I\__ﬁ__ o« t
=
Dd 0 CJIbHDb Od O = §
D
| oo [SPel onwoc | Oome | © | et | Ofower | © ] E
KpbILLKA ecturpa- TPy WIETEE LUTYLIepoB (Kor-8o B LUTYLIEpOB (KOr-BO B cbope (HoMUHaNbHoe
HHUKOM YNIOTHEHNA KOMMreKTe) KoMnneKTe) Aasnenue, kfa)
EH100-4965-2 EC33-784BR/-DR HS06X30DP | 5088-2TN1P | EH10-3403-2AL | AN12NT 1723-4(2) 1783-2(2) 3921-1 2753(70)
EH200-4965-3 EC33-784BR/-DR HS06X30DP | 5088-3TN1P | EH12-3403-3AL | AN12NT 1723-4(2) 1783-2(2) 3921-1 2753(70)
FH100-4966-2 | FC33-1176BR/-DR | HSO8X35DP | 5089-2TN1P | FH11-3172-2AL | OS46NT 1724-2(1) 1783-3(1) 39211 2753 (70)
FH200-4966-3 FC33-1176BR/-DR | HSO08X35DP | 5089-3TN1P | FH21-3172-3AL 0S46NT 1724-2(1) 1783-3(1) 3921-1 2753 (70)
FH300-4967-2 FG7-2802BR/-DR HS08X35DP | 5090-2TN1P | FH30-3276-2AL | OS52NT 1724-4(2) 1783-3(2) 3921-1 2753 (70)
FH400-4967-3 FG7-2802BR/-DR HS08X35DP | 5090-3TN1P | FH46-3276-3AL | OS52NT 1724-4(2) 1783-3(2) 3921-1 2753 (70)
GH200-4968-2 | GL37-3140GM/-DR | HS10X40DP | 3447-2TN1B | GH29-3433-2AL | OS63NT 1725-3(1) 1783-4(2) 3921-1 2753 (70)
GH300-4968-3 | GL37-3140GM/-DR | HS10X40DP | 3447-3TN1B | GH34-3433-3AL | OS63NT 1725-3(1) 1783-4(2) 3921-1 2753 (70)
GH400-4968-4 | GL37-3140GM/-DR | HS10X40DP | 3447-4TN1B | GH36-3433-4AL | OS63NT 1725-3(1) 1783-4(2) 3921-1 2753 (70)
KH200-4969-3 | GK65-5255GM/-DR | HS12X50DP | 4048-3TN1B | KH20-3072-3AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 3921-2 2748(70)
KH300-4969-4 | GK65-5255GM/-DR | HS12X50DP | 4048-4TN1B | KH30-3072-4AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 3921-2 2748(70)
KH400-4969-5 | GK65-5255GM/-DR | HS12X50DP | 4048-5TN1B | KH40-3072-5AL | OS69NT N/A 1783-5(2) 3921-2 2748(70)
JH200-4970-3 JK4-3331GM/-DR | HS16X70DP | 4049-3TN1B | JH20-3330-3AL | OS74NT N/A 1783-6(2) 3921-2 2748 (70)
JH300-4970-4 JK4-3331GM/-DR | HS16X70DP | 4049-4TN1B | JH30-3330-4AL | OS74NT N/A 1783-6(2) 3921-2 2748 (70)
JH400-4970-5 JK4-3331GM/-DR HS16X70DP | 4049-5TN1B | JH40-3330-5AL OS74NT N/A 1783-6 (2) 3921-2 2748 (70)
PH200-4971-4 PK4-2926GM-DR HS16X65DP | 4050-4TN1B | PH20-3074-4AL | OS8INT N/A 1783-6 (2) 39213 3054 (50)
PH300-4971-5 PK4-2926GM-DR HS16X65DP | 4050-5TN1B | PH30-3074-5AL | OS8INT N/A 1783-6 (2) 39213 3054 (50)
PH400-4971-6 PK4-2926GM-DR HS16X65DP | 4050-6TN1B | PH40-3074-6AL | OS8TNT N/A 1783-6 (2) 3921-3 3054 (50)

12




BOWMAN"

’

aracHble 4a ONa OB O0BL B - _
—_— Lot
| ——H \
ernrnooome OB =1 ' ’
Dd 0 CJIbHD Od O | )
OJIbKO [10BDbIC
(B) Buntbl € (F) Komnnekt (F) Komnnexr (©) (H) Kpbiwka
Tvn (A) Topuessie | gyyrperum | (C) I'Iygox (D) Kopnyc " €) LLNAHIOBbIX betpeuHblit dhnianely | MopriosuHa g | MOPMIOBYHbI
EDBILY LwecTurpa- Ry OMBUEBLIE | 1) 1ryiepoB (kor-Bo B UTYLIepOB (K080 B cBope (HomuHansHoe
—— YINOTHEHVA P — conmmexTe) [iaBneHve, KMa)
(2P) EC34-3631NB
EH100-4165-2 HS06X30DP | 5088-2TN1P | EH10-3403-2AL | AN12NT 1723-4(2) 1783-2(2) 3921-1 2753(70)
(BL) EC35-3632N
(2P) EC34-3631NB
EH200-4165-3 HS06X30DP | 5088-3TN1P | EH12-3403-3AL | AN12NT 1723-4(2) 1783-2(2) 3921-1 2753(70)
— (BL) EC35-3632NB
(2P) FC39-3664NB =
FH100-4166-2 HS08X35DP | 5089-2TN1P | FH11-3172-2AL | OS46NT 1724-2(1) 1783-3(1) 3921-1 2753(70)
(BL) CB2-4007NB
(2P) FC39-3664NB
FH200-4166-3 HS08X35DP | 5089-3TN1P | FH21-3172-3AL 0S46NT 1724-2(1) 1783-3(1) 3921-1 2753 (70)
(BL) CB2-4007NB
(2P) FG13-3655NB
FH300-4167-2 HS08X35DP | 5090-2TN1P | FH30-3276-2AL | OS52NT 1724-4(2) 1783-3(2) 3921-1 2753 (70)
(BL) FG11-3654NB
(2P) FG13-3655NB
FH400-4167-3 HS08X35DP | 5090-3TN1P | FH46-3276-3AL | OS52NT 1724-4(2) 1783-3(2) 3921-1 2753(70)
(BL) FG11-3654NB
(2P) GL16-4208NB
GH200-4168-2 HS10X40DP | 3447-2TN1B | GH29-3433-2AL | O0S63NT 17253 (2) 1783-4(2) 3921-1 2753(70)
(BL) GL17-4209NB
(2P) GL16-4208NB

GH300-4168-3

(BL) GL17-4209NB

HS10X40DP

3447-3TN1B

GH34-3433-3AL

0S63NT

1725-3(2)

1783-4(2)

2753(70)

GH400-4168-4

(2P) GL16-4208NB
(BL) GL17-4209NB

HS10X40DP

3447-4TN1B

GH36-3433-4AL

0S63NT

1725-3(2)

1783-4(2)

2753(70)

KH200-4169-3

(2P) GK62-3644GM
(BL) GK61-3643GM

HS12X50DP

4048-3TN1B

KH20-3072-3AL

O0S69NT

N/A

1783-5(2)

2748(70)

KH300-4169-4

(2P) GK62-3644GM
(BL) GK61-3643GM

HS12X50DP

4048-4TN1B

KH30-3072-4AL

OS69NT

N/A

1783-5(2)

2748(70)

KH400-4169-5

(2P) GK62-3644GM
(BL) GK61-3643GM

HS12X50DP

4048-5TN1B

KH40-3072-5AL

OS69NT

N/A

1783-5(2)

2748 (70)

JH200-4170-3

(2P) JK7-4193GM
(BL) JK8-4194GM

HS16X70DP

4049-3TN1B

JH20-3330-3AL

OS74NT

N/A

1783-6(2)

2748(70)

JH300-4170-4

(2P) JK7-4193GM
(BL) JK8-4194GM

HS16X70DP

4049-4TN1B

JH30-3330-4AL

OS74NT

N/A

1783-6(2)

2748(70)

JHA400-4170-5

(2P) JK7-4193GM
(BL) JK8-4194GM

HS16X70DP

4049-5TN1B

JH40-3330-5AL

OS74NT

N/A

1783-6 (2)

2748 (70)

PH200-4171-4

(2P) PK7-4195GM
(BL) PK8-4196GM

HS16X65DP

4050-4TN1B

PH20-3074-4AL

OS8INT

N/A

1783-6(2)

3054 (50)

PH300-4171-5

(2P) PK7-4195GM
(BL) PK8-4196GM

HS16X65DP

4050-5TN1B

PH30-3074-5AL

OS8INT

N/A

1783-6(2)

3054 (50)

PH400-4171-6

(2P) PK7-4195GM
(BL) PK8-4196GM

HS16X65DP

4050-6TN1B

PH40-3074-6AL

OS81INT

1783-6(2)

3054 (50)
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CoeguHeHue BoasHoOW pybaluku

Bce TennoobmeHHUKN Bowman ¢ paclumpuTesibHbIM
6auKkoM MOCTaBAATCA CO LUMAHTOBbIMY LITYLIEPAMM UIIN C
FNYXUMM NIOCKAMUN OTBETHBIMU praHLLIaMU Ha CTOPOHe
BXOf)a M BbIXOZa BOAbI ABUraTensa Ans nofayuv Bogbl
BOLAHON pyballKn ABUraTenNs B TeNI0OOMeHHMK.

LLinaHrosbie wiTyLepbl

LLinaHroBble WTyLEepbl BXOAAT B CTaHAAPTHYIO
KOMMneKTaLmio crepyoLwyx Moaenei TennoobMeHHNKOB
C pacluMpurTesibHbIM 6aukom:

EH 100 1 200 - 571 yCTpONCTBa NOCTaBAAIOTCA C ABYMSA
KOMMO3UTHbIMY LLIAHTOBbLIMY LITYLIEPaMM AnA Bxoaa U
BbIXOf1a BOAbI, @ TaKXXe C HUTPUTOBbIMYU KOJIbLIEBbIMI
YMIOTHEHNAMM 1 BUHTaMy M8 € BHYTPEHHUM
LUIeCTUTPAHHUKOM.

FH 100 1 200 - 5T yCTPOWNCTBa NOCTaBAAOTCA C O4HUM
KOMMO3MUTHbIM LLJIAHFOBbIM LUTYLIEPOM AJ1A BXOAA BOAbI
(anA BbIxOoAa BOAbI NPefyCMOTPEHbI INTbie OTBOAbI B
Kopnyce TennoobMeHHKa), a Tak»Ke C HUTPUIOBbIM
KonbLieBbIM YNAOTHeHeM 1 BUHTamu M10 € BHyTPeHHUM
LIeCTUTPAHHUKOM.

FH 300 n 400 - 5T yCTpONCTBa NOCTaBAAIOTCA C ABYMA
KOMMO3UTHbIMM LLUSTAHFOBbIMU LTYLIepamm A8 BXOAA U
BbIXO4a BOAbI, @ TAKXKE C HUTPUIIOBbIMU KOJbLEBLIMMU
YNAOTHEHUAMY 1 BUHTamMu M10 € BHyTpPeHHMM
LIECTUTPAHHNKOM.

GH 200, 300 1 400 — 5T yCTPONCTBa MOCTaBAATCA C
[ABYMA JIUTbIMU aIlOMUHNEBBIM LLNAHFOBLIMMN
WTyLiepamu 4J19 BXOAAa 1 BbIXOAA BOAbI, @ Takxe €
HUTPWIOBbIMU KOSTbLIEBbIMU YNOTHEHUAMMN U BUHTaMI
M12 ¢ BHYTPEHHVM LLeCTUrPaHHNKOM.

Tennoo6bmeHHuk FH 200 co
LUMAHIOBbIM LUTYLIEPOM Ha BXofe
BOAbI

KomnosuTHble
LUSIAHTOBbIE WTYLepbl AN
TennoobmeHHnKos EH
nFH

AntomMrHMEBbIE
LUNIAHrOBbIe WTYLEepbl
[115 TENSI00OMEHHVKOB
GH

[ Nyxne nrockne OTBETHbLIE
donaHubl

TennoobmeHHVIKM Bowman ¢ paclumputesnibHbIM 6a4kom
(mopenwu KH, JH n PH) noctaBnatoTca ¢ oBymaA rnyxumm
MAOCKMMU OTBETHbIMY driaHLIaMU /1A BXOZA U BbIXOZa
BOZbl, KOTOPble MOANPULIMPYIOTCA 3aKa3UMKOM AJis
YCTPOWCTBA COEAUHEHUIA, HEOOXOAVMBIX AJ1si MOAKIIOUYEHMA
KOHTypa BOAsIHOW pyObalLlKu ABuraTesns K
Tenn000MeHHUKY.

NMPUMEYAHVIE: ycTaHOBKa riyXuX NAOCKNX OTBETHbIX
¢dnaHueB Ha TennoobmeHHUKax mogeneii EH, FH nnn GH
BMECTO LLTAHrOBbIX LUITYLIEPOB BO3MOXKHA TOJSIbKO MO
crnewumanbHOMy 3aKa3y U 3a OMNOHUTENbHYO nnaty. Cm.
nHbopMaLMio A1 3aKa3a 3arnacHbIX YacTel B pasgene
«3anacHble YacTu» 3TOM GPOLLIOPBI.

Mnockuii oTBeTHbLIN PpnaHew

Ob6cnyxnBaHue yCTponcTea

YTo6bl 13BNIEUL MYYOK TPY6 M3 HAapYKHOTO Kopnyca Ans
MJAHOBOW OUUCTKM 1 TEXOOCYXKMBaHWS, MPOCTO
OTBEPHUTE KPEmneXHble BUHTbI TOPLIEBOIN KPbILIKU.

Mpw obpaTHOI COOPKe HACTOATENIbHO PEKOMEHYETCA
3aMeHUTb

YMAOTHUTESNIbHbIE KOJbLa A1s obecneyeHns HageXKHOCTY
1 BOAOHENPOHNLIAEMOCTY COeLMUHEHUS.

Bce maTepuansl, cogepalumecs B HacToALLel GpoLuiope, ABNAIOTCA
NHTENNeKTyanbHOWM COBCTBEHHOCTbIO KoMMaHuy EJ Bowman
(Birmingham) Ltd 1 3awuiieHbl aBTOpcKUM NpaBom. BocnpounssepeHve
3TVX MaTepranoB 6e3 npeABapuUTENbHOIO MMCbMEHHOMO COrnacua
KOMMaHUN He JOMyCKaeTCcs.
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TuTaHoBbIE Ny4kn TPyO

TuTaH — 3T0 oNTYMasibHOE PeLUeHVe C BbICOYanLLNM
YPOBHEM HaJeXXHOCTU AJ1A YCNTOBUI KpaiHe BbICOKOW
KOPPO3MOHHOM aKTUBHOCTY BOAbI (B TOM umcne
CONEHOM, 3arpA3HEeHHON/MHEPan30BaHHOM NPeCHOM).
TvTaH obnagaeT HeorpaHMUYEHHOW XMMUYECKOW
CTONKOCTbIO U UCKIIOYAET BEPOATHOCTb BO3HVIKHOBEHUSA
rasibBaHNYeCKON peaKkLum Mexzay pasHOpPOAHbIMU
MaTepuranamu, YTo BO MHOTMX CITyYasXx NpUBOAUT K
npexxaeBpeMeHHOMY OTKa3y B OfpefesieHHbIX YCIoBUAX
aKcnnyaTaumn.

Ha ceropHAWwHMI AeHb NpefycMOTPeHa BO3MOXKHOCTb
YCTaHOBKM TUTAHOBbIX MYYKOB TPY6 Ha MHOTUX
TennoobmeHHrKax Bowman ¢ paclumpuTenbHbiM 6aukom
I8 obecrneyeHns NCKIUNUTENBHON JONTOBEYHOCTY B
CaMbIX >KECTKIMX YCNOBUAX IKCITyaTaLuu.

Ha Bce TMTaHOBbIe NyuKu TPy6 pacnpocTpaHAeTca
nonHasa rapaHtua cpokom 10 net. lononHuTtenbHoe
nperMyLLecTBO YCTaHOBKM TaKMX MYYKOB 3aK/ioyaeTca B
NOBbILLEHHOM pPacxofe Mo CPaBHEHMIO CO CTaHAAPTHBLIMM
nyuykamu Tpy6 13 MeJHO-HVKeNeBOro cryiasa u
OTCYTCTBMU PUCKa 3p03un Tpy6.

TAPAHTUA

10

NET

MonHasa 10-neTHAA
rapaHTMA Ha Bce
TUTAHOBbIE MaTepuanbl,
KOHTaKTMpyoLme C
oxnagatoLLen Boaon

MoHTaXx n TexHm4yeckoe
obcnyxnBaHue

1:  TennoobmeHHMKN Bowman ¢ paclumpuTenbHbIM
6auyKkom Bcerpa yCTaHaBN/BalOTCA Bbllle YPOBHA
ronoBKwu 6510Ka LMAVHAPOB ABUraTeN .

2:  KoHTyp BOAbl OXJIaXKAEHWNA ABUraTeNs AOMKEH
ObITb CAMOBEHTUVPYIOLLMMCA NPV NEPBOM
3aMofIHEHUN.

3:  Heobxoaumo 1crnonb3oBaTh TePMOCTAT C

nepenyckom (Mpwv XON04HOM ABUraTesne nepenyck
TOJIbKO ANA TeNI00OMEHHMKA).

4:  Bce gpyrvie KOMMOHEHTbI CUCTEMbI OXJ1XKAEHUSA B
KOHTYpe [O/MKHbI ObITb PACMONIOXKEHbI TaKUM
06pa3om, YToObl Yepes HYX NPOXOAMI BECb
NMOTOK TEMJIOHOCUTENSA OT BOASIHOTO Hacoca
LBuratens (BblnyckHble KOMNeKTOpbl C BOASHbIM
oxJlaXkaeHnem (ecnm UMetTcs), OXTagUTenm
Macna, oXflaguTenu HaaLyBOYHOrO BO3ayXa 1
Tenn006MEHHUKM OTXOAALLX Fa30B).

5: Ins TennoobmeHHMKoB Bowman ¢
pacwmpuTenbHbIM 6a4kom He peKoMeHayeTcA
MCNoJIb30BaTb aBTOMOOW/bHbIE TEPMOCTaThI,
NPOCTO NepeKpbIBaloLLe NOTOK OXJ1aXKAAoLLEe
BOA bl MPY XOJIOAHOM ABUraTene.

6:  [pu paboTe B aBTOMAaTUYECKOM peXMME
peKoMeHayeTcA 06sA3aTeNibHas YCTaHOBKA CUCTEMDb
aBTOMATUYECKOTO BbIKNIOUYEHWA ABUraTens

7. KomnaHuna Bowman pekomeHayeT UCnofb30oBaThb
B KOHTYpe fBuUratesnsa pacTBOP 3TUMEHINKONA
B KOHLIEHTpaLuu, peKkoMeHA0BaHHON
M3roToBuTeNiem ABuratens Ansa ycioBumn
aKcnayaTaymm. B cnyyae ncnonb3oBaHUA gpyroro
TENIOHOCUTENA CBAXKMTECH C HALLNM TEXHUYECKM
oTAenoMm cobiTa.

KomMnnekcHble pelleHnst No OXINaXaeHuo aBuratenemn

BoT yxe noutn 100 net KomnaHuA Bowman noctasnsaet 3¢ dpeKkTmBHOE 1 HafexxHoe 0bopynoBaHme AnA
oxnaxzaeHus 6e3HaanyBHbIX ABUraTeneil 1 apurateneli ¢ HapayBom. bnarogaps orpoMHOMY OMbITY,
NpuobpeTeHHOMY 3a 3TO BPeMs, KOMMaHWA NpeanaraeT KOMMIEKCHbIE PELUEHNA MO OXAXEHWIO CYLOBbIX U

NPOMbILWNEHHDbIX CTaUMOHAPHbIX ABU ratenemn

Oxnagutenn HaaAYBOYHOrO Tennoo6mMeHHUKN
Bo3gyxa OTXOAALMX Fa30B

Oxnanvrrenu MOTOpPHOro n Oxna,qmenm TonsinBa
TPAHCMUCCMOHHOIoO Mmacna BCTpaVIBaEMbIe

MoBbiweHne 3G GEeKTMBHOCT PereHepauus otxogdawero tenna  JIMHeKa KOMMaKTHbIX NnacTyHYaTble oxnaauTenu
MCMNOJIb30BaHWA TOMBA U 13 MOTOKa OTPabOoTaBLLUNX ra30B YCTAHOBOK [1/151 OXJIaXKAEHNA  TOMnMBa KomnaHum Bowman
[BUraTens ans UCrnosib30BaHNA B~ MOTOPHOIO UK OT/INYAIOTCA KOMMAKTHOCTbIO

CHWXKeHMe pacxoda Tonmea
— BOT JINLLUb HEKOTOpPbIE 13
npenmyLLecTB oxlagutenen
HaadyBOYHOro BO3ayXa
Bowman.

KayecTBe LeHHOro «becnnaTHoro» TPAHCMNCCMOHHOIO Madcsa. n I'IpOCTOTOVI YCTaHOBKU A
NCTOYHMKa SHeprmn.

noaxoaAT AJsisi BCeX TUMoB
TOMNNMBA, B TOM Ynche C
BbICOKUM COAiePKaHVEM
3TaHona.




Pa3nunyHblie HarpaBJieHnd npmMmeHeHn4

TennoobmeHHUKY Bowman ¢ paclumputesibHbiM 6a4KoM NPUMEHSITCS Ans
OXNaXAEHNA ABUraTeNein B CaMblX SKCTPEMAsbHbIX YCIOBUAX B MUPE, HauMHas oT
nansALen NeTHem »kapbl B ABCTPANIN 1 3aKaHUMBasA NefaHON 3MOI B APKTHIKe,
MJ0C MPaKTUYeCKn Npu 6o TemnepaTtype Mexay HAMK. BoT NnLb HECKONbKO

Np1MepoB.

CucTembl opoLieHna

B ABCTpanuu Tennoo6MeHHKN
Bowman FH300 ¢
pacLMpuTeNnbHbIM 6aUuKom
UCMONb3yHOTCA AN OXNaXAeHUA
NPPUraLMOHHbIX HACOCHBIX
YCTaHOBOK lveco 6,7 11 Ha
BUHOrPaAHUKE, YToObl JOOUTLCA
ontumanbHoro KI[ asvratenei
HaCOCOB [jaXe B CJIOXKHbIX KIMMa-
TNYECKMX YCIIOBUAX feTa B HoBom
O>xHOM Yanbce!

KomnaHuvsa Bowman n3BecTHa Kak BeAyLmnii Npori3BOAnTESb
Tennoo6MeHHNKOB C pacLupuUTesibHbIM 6aukom. HagexkHas v adpdekTrBHan
paboTa feCcATKOB TbICAY TEMNI006MeHHKOB Bowman ¢ paclumputenbHbim
6auKoOM Mo BCeMY MUPY — OTO rapaHTUA MOJSTHON YBEPEHHOCTY HaLLX

Cyﬂ,OBOG MallMHOCTPOEHNE

B Moptyranun
TennoobmeHHNKM Bowman

C pacWwmpuTeNbHbIM

6ayKkoM Mcnonb3yTca Ans
MoandrKaLmm AByX CyAOBbIX
nsurateneit John Deere.
YcTaHOBKa Ha KaTaMapaHe
Independencia no3sonuna
CHU3UTb TemnepaTypy B
MaLUMHHOM oTfeneHnm ¢ bonee
yem 500 C po Bcero 25° C.

KJINEHTOB B TOM, UTO OHW cAenann rlpanmbe||7| Bbl60p.

EJ Bowman (Birmingham) Ltd

Chester Street, Birmingham B6 4AP, UK (BenukobpuTtaHus)

Ten.: +44 (0) 121 359 5401
dakc: +44 (0) 121 359 7495

3n. noyta: sales@ej-bowman.com www.ej-bowman.com
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100 NET CO3OAHWA TEXHONOTUW ANA NEPEJAYN TEMNNA

VcnbiTaHnA aBTOMOOUbHBIX
asuratenen

TennoobmeHHNKM Bowman

C paclwmpuTenbHbIM 6auKoMm
obecneuymBaioT TOYHOE
perynvMpoBaHvie TemnepaTypbl
OXNaXKAALEN KNOKOCTN
ABUraTens B yC/I0BUAX
3KCTPEManbHO BbICOKMX U HU3KIX
3KCnnyaTaLVOHHbIX TemnepaTyp
Ha MHOTrVX 06beKTax ana
NCMNbITaHWI ABWraTenei no Bcemy

Mumpy.

KomnaHnus EJ Bowman (Birmingham) Ltd octaBnset 3a co6oi1 npaBo BHOCUTb N3MEHEHUSA B
TEXHNYECKME XapaKTepuCTrKIM 6e3 NpeaBapuTenibHOro yBe4OMIIEHNS.

CycTembl MPOTVBOMNOKAPHOM
33T

B MexpyHapogHom asponopty
[Oyp6aH TennoobMeHHNKN
Bowman ¢ pacwmputenbHbim
6aukoM NPVIMEHAIOTCA B
KPUTNYECKM BarKHOW CUCTEME
NPOTUBOMOXAPHOW 3aLWKnTbI,
KOTOpas B C/lyyae aBapum npu
B3/1eTe UM NoCajKe camoseTa
WK Ha TOMJIMBHOM CKnage
asporopTa pacnbiifeT TbicAYN
ranfioHOB MeHbl ANA TYLWEeHUA
noapa.
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